



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۱۸ شعبان ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۳ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

گزارش اختصاصی خبرنگار «جوان»  
از همایش فرصت‌های اقتصادی ایران و اقلیم

## ترمیم مناسبات سیاسی تهران - اربیل با کلید اقتصاد

همایش دو روزه «فرصت‌های اقتصادی ایران و اقلیم کردستان عراق» نشان داد طرف نه تنها از نظر اقتصادی به یکدیگر نیاز دارند بلکه ظرفیت‌های اقتصادی پساداعش در عراق و سوریه فرصت‌هایی استثنایی برای تهران و اربیل به وجود آورده تا روابط اقتصادی خود را به حداکثر ممکن توسعه دهند؛ تحولی که به صورت طبیعی می‌تواند روابط آسیب‌دیده سیاسی را ترمیم و تقویت کند | صفحه ۱۵

### یادداشت‌های امروز

- اصلاح طلبان و رنجی که می‌بریم!  
عباس حاجی‌نجاری
- یک نمایش، یک تماشاجی  
هادی محمدی
- فوتبال ۵ ستاره عاجز از برپایی جشن  
قهرمانی! / فریدون حسن



## جای شما بودم علیه واردات یقه خود را در دولت پاره می‌کردم

خطاب رهبر انقلاب به وزیر کار در بازدید از نمایشگاه کالای ایرانی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت  
صفحه ۴

ظریف: اجازه نمی‌دهیم اروپا از جیب ایران به امریکا امتیاز بدهد

# نه تغییر برجام را می‌پذیریم نه مکمل را

نماینده جمهور یخواه: احتمال تمدید کوتاه مدت برجام برای رسیدن به توافق جدید  
و برهم نخوردن مذاکرات با کره و چین وجود دارد!

صفحه ۱۵



باشلیک گولوه پلیس فرانسه خبرنگار ایرانی به کم‌رفت اما در جهان و ایران صدایی علیه این اقدام نمی‌شنویم

## فرانسه آزادی را به کما برد، سلبریتی‌ها را به خفقان!

صفحه ۵

### تخلف تحصیلی برادر رئیس‌جمهور محرز شد

عضو کمیسیون آموزش مجلس در گفت‌وگو با «جوان»: مستندات کافی، اختلاف نظر‌ها را به صفر رسانده است

طریق هیئت‌رئیس جهت رسیدگی به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌شود و کمیسیون حداکثر ظرف ۱۰ روز موضوع را رسیدگی می‌کند و در صورت وارد بودن یا اظهار نظر صریح، گزارش خود را از طریق هیئت‌رئیس به مجلس ارائه می‌دهد. همچنین در ادامه در تبصره ۱۱ این ماده تصریح شده است که چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش سنجش نهایتاً تصمیم می‌گیرند فریدون در «پردیس دانشگاه شهید بهشتی» به تحصیل بپردازد اما نکته دیگر آن است که حتی اگر فرضاً حسین فریدون در دانشگاه گیلان پذیرفته شده باشد، اساساً توصیه سازمان سنجش به دانشگاه شهید بهشتی برای پذیرفتن فردی که در دانشگاه با تراژ پابین‌تر قبول شده، امری عجیب به نظر می‌رسید.

اما ماجرا به همین جا ختم نشد و در نهایت پای هیئت بازرسی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری باز و در نهایت به عزل محمد مهدی تهرانی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی ختم شد. سپس کمیته آموزش عالی مجلس مأمور بررسی رات تحصیلی حسین فریدون شد، مأموریتی که در اوج انتخابات صورت گرفت اما در نهایت گزارشی منتشر نشد و منابع مطلع اینگونه خبر دادند که عده‌ای از نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی تلاش خود را برای ممانعت از انتشار گزارش کمیته پیگیری پرونده تحصیلی حسین فریدون دستیار ویژه و برادر حسن روحانی رئیس‌جمهور پیش از انتخابات ریاست جمهوری به کار بستند.

بررسی یک‌ساله کمیته مجلس در بررسی پرونده اکنون بعد از گذشت بیش از یک‌سال نتیجه بررسی پرونده مدرک تحصیلی برادر رئیس‌جمهور مجدداً رسانه‌ای شده است، این در حالی است که بر اساس ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، هر گاه حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان یا هر کدام از کمیسیون‌ها، عدم رعایت شئونات و نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط رئیس‌جمهور و یا وزیر و یا مسئولان دستگاه‌های زیرمجموعه آنان را اعلام کنند، موضوع بلافاصله از

### جامعه

بالاخره بعد از سپری شدن بیش از یک‌سال، روند بررسی پرونده تحصیلی حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور در کمیته سه نفره‌ای در کمیسیون آموزش مجلس پایان یافت و مستندات به دست ریاست کمیسیون مذکور رسیده است تا پس از بررسی نتیجه نهایی اعلام شود. در حالی که گفته می‌شود در بین اعضای کمیته بررسی پرونده تحصیلی حسین فریدون، اختلافی وجود دارد مبنی بر اینکه درباره این پرونده چشم‌پوشی‌هایی صورت گرفته، یکی از اعضای کمیته در گفت‌وگو با «جوان» ضمن محرز شدن تخلف در این پرونده، اختلاف نظرات موجود را هم رد کرده و معتقد است دستیابی به مستندات کافی اختلاف نظر‌ها را برطرف کرده است. پیش از این نیز عده‌ای از نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس برای جلوگیری از انتشار گزارش نهایی درباره مدرک تحصیلی حسین فریدون و اثرات سوء آن بر رأی رئیس‌جمهور فعلی در انتخابات، به تلاش‌های مثبتی رسیده بودند که همین تردیدها را برای انتشار مجدد گزارش جدی‌تر می‌کند. همزمان با آخرین سال دولت یازدهم و در اوج زمه‌های انتخاباتی بود که خبر ماجرای تحصیل راتنی حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهور در دانشگاه شهید بهشتی رسانه‌ای شد؛ تخلفی که حکایت از این داشت که برادر رئیس‌جمهور در سال ۹۳، یعنی یکسال پس از روی کار آمدن دولت برادر خود، طی نامه‌ای از سوی سازمان سنجش آموزش کشور به دانشگاه شهید بهشتی معرفی و درخواست می‌شود که وی به عنوان دانشجوی دکتری روابط بین‌الملل در این دانشگاه مهم کشور به تحصیل بپردازد. اما به دلیل مخالفت شورای گروه سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه شهید بهشتی این موضوع به سازمان سنجش اعلام می‌شود. اما حسین فریدون دست از پیگیری برنداشته و به همین دلیل مجدداً بعد از مدتی سازمان سنجش نامه‌ای به دانشگاه شهید بهشتی نوشته و می‌گوید حسین فریدون یک

### سند محرمانه عربستان در باره تضعیف حزب‌الله در لبنان

سوری بر اراضی لبنانی کار خود و بدین گونه، اهرم فشاری بر حزب‌الله خصوصاً در منطقه البقاع برای تغییر یافت اجتماعی و تحقق اهداف زیر باشد: اول: تضعیف نفوذ حزب‌الله در پایگاهش (منطقه البقاع)، دوم: ایجاد شکاف میان حزب‌الله و پایگاه‌های مردمی اش، سوم: خارج کردن منطقه، سوریه و به‌ویژه مرزها از سیطره و نفوذ حزب‌الله. در پایان این نامه آمده است، همچنین باید متعهد به تضمین‌هایی به مسیحی‌ها برای ایجاد اردوگاه‌های ویژه و ثابت مانند اردوگاه‌های سوری در ترکیه یا فلسطینی در لبنان و هر آنچه از کمک‌های بین‌المللی نیاز دارند، بود همانگونه که باید ملزم به انتخاب سمیر ججعع رئیس حزب «القوات اللبنانیه» به عنوان رئیس‌جمهور دوره بعدی لبنان بود. پیشتر نیز برخی از مداخلات عربستان دستور حمایت لازم از لیست‌های جریان‌مستقل و حزب «القوات اللبنانیه» را در انتخابات پارلمانی لبنان می‌دهد تا در اولین فرصت در راستای ارائه پیشنهادی به پارلمان جدید لبنان برای مشروع کردن حضور آورانگان متحده شده‌اند.

### رشد ۱ تا ۴ میلیون تومانی قیمت هر متر مربع مسکن در تهران

از ۲ میلیون تومانی از مرز ۱۰ میلیون تومان عبور کرده است. متوسط قیمت مسکن در منطقه ۶ حدود ۶ میلیون تومان در فروردین ۹۶ بوده که بارش حدود ۲ میلیون تومانی به مرز ۸ میلیون تومان (۷/۸ میلیون تومان) رسیده است. در منطقه ۴ و ۵ در حالی فروردین سال گذشته متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی حدود ۴ میلیون تومان بوده که یک سال بعد یعنی در ماهی که گذشته قیمت‌ها در منطقه ۴ به حدود ۶ میلیون و در منطقه ۵ به حدود ۷/۱ میلیون تومان افزایش یافته است. در مناطق ۷ و ۱۳ متوسط قیمت در مرز ۴ میلیون بوده که به حدود ۵ میلیون تومان (در فروردین امسال) افزایش یافته است. در منطقه ۱۸ متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی معامله‌شده در سامانه کد رهگیری ۲ میلیون تومان بوده که در فروردین ماه امسال به حدود ۳ میلیون تومان رسیده است. قیمت متوسط مسکن در مناطق ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۹ و ۲۰ نیز تقریباً شیبه منطقه ۱۸ بوده است. در منطقه ۱۴ متوسط قیمت هر متر مربع در اولین ماه سال گذشته کمی بیش از ۳ میلیون تومان بوده که در فروردین امسال به ۴ میلیون تومان تنه زده است.

### جهان

فعلان اینترنیتی سندی از عربستان را دست به دست می‌کنند که در آن برخی اقدامات پشت پرده عربستان برای تضعیف حزب‌الله در آستانه انتخابات روشن می‌شود. شبکه «العناز» اعلام کرد کاربران اینترنیتی در حال دست به دست کردن سندی محرمانه هستند که حمایت عربستان از برخی متحدانش در لیست‌های انتخاباتی لبنان با هدف تضعیف حزب‌الله و کم کردن از محبوبیت مردمی این جنبش را نشان می‌دهد. نامه مذکور که به امضای عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان رسیده، خطاب به ولید البخاری، کاردار عربستان در لبنان نوشته شده است. در این سند آمده است: «وزارت خارجه (عربستان) دستور حمایت لازم از لیست‌های جریان‌مستقل و حزب «القوات اللبنانیه» را در انتخابات پارلمانی لبنان می‌دهد تا در اولین فرصت در راستای ارائه پیشنهادی به پارلمان جدید لبنان برای مشروع کردن حضور آورانگان متحده شده‌اند.

### اقتصادی

در حالی معاملات مسکن طی فروردین امسال در مقایسه با ماه قبل از آن حدود ۶۰ درصد کاهش یافته که به لحاظ قیمتی در مقایسه با فروردین ۹۶ به‌طور متوسط حدود ۳۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش «سنیم»، در حوزه تحولات قیمتی، مطلق‌گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته ۲۹/۵ درصد افزایش یافته است. بررسی جزئیات این بخش حاکی از آن است که در منطقه یک تهران متوسط قیمت مسکن در فروردین سال گذشته حدود ۸ میلیون تومان برای هر متر مربع بوده که این نرخ بارش حدود ۴ میلیون تومان در فروردین امسال به حدود ۱۲ میلیون تومان افزایش یافته است. در منطقه ۴ قیمت هر متر مربع طی فروردین ۹۶ از کمی بیش از ۶ میلیون تومان برای هر متر مربع بوده به بیش از ۸ میلیون تومان رسیده همین وضعیت برای واحدهای مسکونی معامله‌شده منطقه ۳ برقرار بوده است؛ در این منطقه متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی معامله‌شده ۸ میلیون تومان بوده که با افزایش بیش

### ۵

ایرانی‌ها در مورد سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چه می‌گویند

## نمایش نتانیاها علیه ایران به مسخرگی گذشت

### ۱۶

## از آن مستقل تاین غیر وابسته!

کارگردان «مصیباتی نیستم» بر خلاف ادعای مستقل بودن، از فارابی ۳۰۰ میلیون گرفته است

### ۱۱

## ۴۰ پروژه بزرگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا برای رفع محرومیت‌ها

احداث ۱۵۰ واحد گلخانه در سیستان و بلوچستان در کنار ساخت ۱۲ مدرسه، ۱۸ مسجد و ۶ خانه عالم در غرب خراسان رضوی تنها گوشه کوچکی از خدمت‌رسانی به محرومان است

### ۱۶

## ناصر چشم‌آذر چشم فرو بست



آغاز به کار سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب در روزهای نیمه تعطیل پایتخت

## نمایشگاه «نه به کتاب نخواندن» رگورد می‌زند

## حداد عادل: کابوس غربی‌ها از قدرت اسلام سیاسی است

اگر اسلام به قدرت سیاسی تبدیل شود، برای غربی‌ها کابوس است، زیرا سرزمین‌های اسلامی از دست‌شان خارج خواهد شد.

به گزارش فارس، غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان که با عنوان «هفته پنجم انقلاب، پایدها و ناپایدها» برگزار شد، گفت: ۴۰ سال از عمر انقلاب گذشت و اگر ما این ۴۰ سال را مرور نکنیم نمی‌توانیم راه آینده را پیدا کنیم. وی تصریح کرد: ما برای اینکه مسیر خود را پیدا کنیم، در ابتدا باید بدانیم که امروز کجا هستیم و از کجا به اینجا رسیده‌ایم، مرور این دوران کمک بسیاری به ما خواهد کرد. حداد عادل در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دنیای غرب ظرفیت پذیرش حکومت دینی و اسلامی را ندارد، تأکید کرد: چند قرن است که در غرب پرونده حکومت دینی بسته شده و حکومت دینی یک مقوله قرون وسطایی برای آنها دانسته می‌شود. وی ادامه داد: در غرب سرمایه‌داری در ادر حیطه مسائل شخصی محسوس کردند و به دین اجازه ندادند در کارهای اجتماعی از جایگاه‌های صحیح کند و امام(ره) در چنین دنیایی کاری کرد که برخلاف این جریان آب بود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: غربی‌ها چنین موضعی را باور نمی‌کردند و امروز هم که ۴۰ سال گذشته بازم تحمل این انقلاب را ندارند. حداد عادل اضافه کرد: غربی‌ها نمی‌خواستند که اسلام قدرتمند شود و از اینکه اسلام به یک قدرت سیاسی تبدیل شود هراس داشتند، آنها فکر می‌کنند در این صورت سرزمین‌های اسلامی از دست‌ان آنها خارج خواهد شد.

حداد عادل در ادامه با اشاره به تهدیدهای غرب و امریکا علیه ایران هم تصریح کرد: تا زمانی که مردم از انقلابشان دفاع می‌کنند کسی جرئت نمی‌کند به ما حمله کند. وی در ادامه با اشاره به بدعهدی‌های امریکا در برجام هم تصریح کرد: برخی‌ها خیال می‌کردند با مذاکره با غرب همه مشکلات حل می‌شود ولی از آنجایی که دشمن فقط دنبال بهانه است برجام مشکلی را حل نکرد. حداد عادل در ادامه در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص جمنافاضه کرد: وجود جبهه مردمی نیروهای انقلاب ضروری است و باید وجود داشته باشد. وی شکل‌گیری جمنافاضه را موفق خواند و گفت: برای اولین بار دیدیم که نیروهای انقلاب دچار تشتت آرانشدند و همین ۱۶ میلیون رأی که در صندوق‌های انقلاب ریخته شد، دستاورد خوبی بود.

### نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران | رضا دهبشری | جوان

